
UCHWAŁA NR VI.62.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 28.09.2024 r. na działalność Burmistrza Boguchwały. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku 
z art. 221 §3, 223 §1 oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 237 ustawy z 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 
Rada Miejska w Boguchwale uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę M.G. z 28.09.2024 r. (złożoną do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Boguchwale w dniu 30 września 2024 r.) na 
działalność Burmistrza Boguchwały z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Boguchwale, zobowiązując go do powiadomienia Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Boguchwale 
 
 

Piotr Pustelny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6CDD36-3D02-44D6-A441-3DB1FDA6987A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.OPIS STANU FAKTYCZNEGO  

W dniu 30 września 2024 r. na Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 
w Boguchwale wpłynęła skarga wniesiona przez M.G. na działalność Burmistrza 
Boguchwały. 

Podstawą złożenia skargi było stwierdzenie, iż „w dniu 14.03.2024 r. złożyłem 
w Urzędzie Miasta pismo zawierające propozycje ugody ale do dnia dzisiejszego 
nie otrzymałem żadnej odpowiedzi”. 

Skarga została przekazana Radzie Miejskiej w Boguchwale w celu jej 
rozpatrzenia i załatwienia. 

2.ROZPATRZENIE SKARGI  

Rozpatrując wniesioną skargę, należy wskazać, że w uzasadnieniu do niej 
sformułowano zarzut, iż „w dniu 14.03.2024 r. złożyłem w Urzędzie Miasta pismo 
zawierające propozycje ugody ale do dnia dzisiejszego nie otrzymałem żadnej 
odpowiedzi”. W pozostałym zakresie pismo dotyczyło zarzutów które strona 
postępowania administracyjnego może podnosić w ramach merytorycznego 
rozpoznania sprawy przez właściwy organ administracyjny i w tym zakresie Rada 
Miejska w Boguchwale nie posiada właściwości do jego rozpatrzenia. 

Odnosząc się do zarzutu zawartego w skardze: 

Po szczegółowej analizie ustalono, że pismo Pana M.G. z dnia 14.03.2024 r., 
zawierające propozycje ugody, wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Boguchwale we 
wskazanym terminie. Z uwagi na znaczną liczbę spraw wpływających do urzędu 
oraz konieczność ich rzetelnego i kompleksowego rozpatrzenia, odpowiedź na 
przedmiotowe pismo nie została udzielona w terminach przewidzianych 
przepisami prawa. 

Burmistrz Boguchwały, mając na uwadze dobro mieszkańców oraz dążąc do jak 
najbardziej efektywnego zarządzania sprawami gminy, dokłada wszelkich starań, 
aby wszystkie pisma i wnioski były rozpatrywane z należytą starannością. 
Niemniej jednak, obiektywne okoliczności związane z dużym obciążeniem pracą 
Referatu Mienia i Planowania Przestrzennego,  spowodowały opóźnienie 
w udzieleniu odpowiedzi na pismo Pana M.G. Na pierwszy kwartał br. przypadły 
zmiany kadrowe wymuszone przejściem na emeryturę pracownika, którego 
zakres obowiązków służbowych obejmował między innymi prowadzenie 
postepowań w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych do zasobu mienia 
gminy oraz odejściem z pracy dwóch kolejnych pracowników, których 
podstawowe obowiązki należało wykonać bądź koordynować ich realizację. 
Jednocześnie w okresie Kwiecień – Lipiec br. rozpoczęto prace terenowe mające 
na celu regulację dróg gminnych, dla których w bieżącym oraz kolejnym roku 
przewidziano inwestycje. Prace te zaangażowały część pracowników referatu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6CDD36-3D02-44D6-A441-3DB1FDA6987A. Podpisany Strona 1



ograniczając możliwość realizacji bieżących zadań.  Uwzględniając powyższe 
okoliczności, należy stwierdzić, że choć opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi 
nie wynikało z zaniedbań czy złej woli ze strony Burmistrza Boguchwały, to 
jednak doszło do naruszenia terminów określonych w Kodeksie postępowania 
administracyjnego. 

Rada miejska, rozpatrując skargę na Burmistrza, powinna ocenić jej zasadność 
merytorycznie, badając czy doszło do zaniedbań lub nienależytego wykonywania 
zadań. Uznanie skargi za bezzasadną wyłącznie z powodu dużej ilości spraw 
w urzędzie byłoby nieprawidłowe. 

Mając na względzie powyższe uznać należy, że skarga jest uzasadniona, 
jednocześnie zobowiązuje się Burmistrza do niezwłocznego udzielenia 
odpowiedzi. 

Skarga dotycząca wyżej wymienionej kwestii była przedmiotem obrad Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Boguchwale (posiedzenie z dnia 
22 października 2024 r.), która po zapoznaniu się ze skargą, wyjaśnieniami oraz 
po zaprezentowaniu przez pracownika Urzędu Miejskiego w Boguchwale 
wyjaśnienia do sprawy wskazanej w skardze - uznała ją za zasadną – 5 głosami 
za. 

3. POUCZENIE O TREŚCI ART. 239 KODEKSU POSTĘPOWANIA 
ADMINISTRACYJNEGO  

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana na bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B6CDD36-3D02-44D6-A441-3DB1FDA6987A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI.62.2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


